
A03时事2022年11月2日 星期三
新闻编辑中心主编 责编/李卓斌 美编/皇鑫

受江门市自然资源局委托，江门市公共资源交易中
心将以网上挂牌方式出让江门市JCR2022-187（蓬江
28）号国有建设用地使用权，现就有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和指标要求（计价结
算币种为人民币；计价结算单位为元）：（一）江门市
JCR2022-187（蓬江28）号地位于蓬江区华盛路和桐乐
一路交叉口东北侧地段，用途为工业用地；出让建设用
地面积41344.84平方米，具体红线范围见出让用地示
意图。土地使用年限：50年，自土地移交之日起计。
（二）规划条件：按江自然资（蓬江）设字〔2022〕46号文
要求执行，其中：容积率：2.0-3.5,计算容积率建筑面积
为82692～144711平方米。规划总平面要求：本次出
让地块已制定《江门市蓬江区2022年度17号地块项目
规划总平面图》，竞得人应按上述规划总平面图委托有
资质的设计单位深化设计，进一步落实规划条件（江自

然资(蓬江)设字〔2022〕46号）的要求，并按程序办理报
建手续。如因技术规范等原因确需修改的，在不突破规
划条件要求的前提下按程序向自然资源部门申请办理，
不再重新签订出让合同。（三）其他要求：1.地块红线范
围内所拟建项目需符合国家、省和市有关产业政策和发
展规划，并按相关准入负面清单执行。项目落户后需按
相关程序办理审批、核准或备案手续。2.地块红线范围
内所拟建项目行业类别为医疗诊断、监护及治疗设备制
造。地块投资强度不得低于600万元/亩;该项目投产
后，第一年用地创税率达到23万元/亩以上，第二年至
达产前，每年用地创税率达到33万元/亩以上。项目须
自取得建设用地后的第5年（含第5年）达产，达产当年
的营业收入不得低于4亿元；宗地开发建设达产后连续
5年的年纳税额不低于3180万元。3.地块红线范围内
所拟建项目须符合国家和地方环保法律法规、政策、环

境保护规划的要求；经土地出让地块程序的竞得人应按
照《环境影响评价法》和《建设项目环境保护管理条例》
的规定，拟建项目建设前依法履行环境影响评价手续。
4.竞得人在取得土地使用权后，违反上述1-3条使用土
地的，出让人无偿收回土地使用权。5.竞得人自签订
《成交确认书》后，在与自然资源部门签订《国有建设用
地使用权出让合同》前，须与江门市蓬江区棠下镇人民
政府签订《江门市蓬江区项目投资协议书》，并遵守《国
有建设用地使用权出让合同》约定的条款。若竞得人签
订《成交确认书》后不能与江门市蓬江区棠下镇人民政
府签订《江门市蓬江区项目投资协议书》，出让人将取消
其竞得资格,保证金不予退还。（四）本宗地挂牌起始价：
3101万元；竞买保证金：931万元；最低增价幅度：50万
元/次。

二、竞买人资格要求：中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织均可申请参加竞买，申请人可以
单独申请也可以联合申请。竞得人如非蓬江区注册的
公司的，须自取得该宗土地使用权3个月内在蓬江区设
立独立核算的法人公司，并进行税务登记及统计备案。

三、本次网上挂牌出让宗地的交易须知及相关挂牌
文件，有意竞买人可在广东省公共资源交易平台（江门
市）下载并请认真阅读。

四、本次网上挂牌出让活动采用网上竞价方式实
施，网站为江门市公共资源交易电子交易系统--土地
与矿业权网上交易子系统（http://ggzy.jiangmen.cn/
G2/gbmp/g-index.do）。竞买申请人须在以上系统
注册，并到广东省数字认证中心江门办理点办理CA数
字证书，才能参与网上交易活动。

五、时间安排：（一）公告时间：2022年11月1日至
2022年11月20日；（二）竞买申请时间：2022年11月

21日至2022年11月30日16时；（三）交纳保证金时
间：2022年11月21日至2022年11月30日17时；（四）
网上挂牌报价时间：2022年11月21日至2022年12月
5日10时；（五）网上限时竞价时间：2022年12月5日
10时起。

六、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让活动以
报价最高且不低于底价的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让活动以先网上报价/竞价，后
核验竞买资格、确认成交的程序进行。资格核验地点：
江门市蓬江区堤西路88号三楼综合窗口二。CA数字
证书咨询：0750-3412454；网上交易系统操作咨询：
0750-3509022；业务咨询：赵小姐，0750-3509207；林
先生，0750-3509212；市自然资源局咨询电话：0750-
3291770。

江门市公共资源交易中心 2022年11月1日

江门市JCR2022-187（蓬江28）号国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油(5L装）

精瘦肉
鲜排骨
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭

红壳鸡蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼

青皮冬瓜
南瓜
黄瓜
土豆
白萝卜
莲藕
上海青
芥兰
大白菜

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.38
71.42
25.75
37.42
55.00
19.92
15.36
6.80
12.50
13.79
8.50
2.41
2.53
3.82
3.07
2.47
5.13
3.61
4.93
2.92

3.30
69.00
26.50
39.00
54.50
20.50
12.00
7.25
10.50
13.75
8.25
2.50
2.50
3.25
3.00
2.50
5.00
3.50
5.25
2.75

3.50
68.50
23.50
33.50
54.50
19.25
16.50
6.70
10.30
13.80
9.00
2.75
2.80
3.95
3.05
2.25
6.00
4.00
5.35
3.30

3.90
65.00
26.50
35.00
57.50
21.50
16.50
6.90
12.00
15.00
9.25
2.25
2.90
4.00
3.00
2.15
5.75
4.00
6.75
3.00

3.80
72.00
27.00
37.50
51.00
21.40
15.00
6.80
10.50
13.75
9.00
2.50
2.75
4.00
3.50
2.50
6.00
4.00
5.25
3.25

（
十
月
三
十
一
日
）

江
门
市
菜
篮
子
报
价

肉蛋类价格总体略涨 蔬果类价格有所下降
（10月25日—10月31日）

菜篮子价格一周动态分析

据本市21家农贸市场监测
数据显示，上周（2022年10月25
日至10月31日，下同）市场上各
类“菜篮子”商品供应充足，所监
测的7大类“菜篮子”商品价格4
涨2跌1平。其中：粮油类商品价
格基本平稳，肉蛋类、水产类商品
价格总体略涨，家禽类、蔬果类商
品价格有所下降。

粮食类商品价格平稳。上周
所监测的6种粮食商品价格均持
平，综合零售均价为 3.278 元/
0.5kg。

食用油类商品价格稳中微
涨。上周所监测的 9种食用油
（5L装）商品价格波动情况为2涨
7平，综合零售均价为96.03元/

桶，环比上涨0.02%。
肉类商品价格略有上涨。上

周所监测的8种肉类商品价格波
动情况为4涨2跌2平，综合零售
均价为38.39元/0.5kg，环比上涨
0.13%。

蔬菜类商品价格有所下降。
上周所监测的32种蔬菜商品价
格波动情况为6涨22跌4平，综
合零售均价为4.566元/0.5kg，环
比下降1.56%。

水果类商品价格稳中有降。
上周所监测的6种水果商品价格
波动情况为3跌3平，综合零售均
价为 5.955 元/0.5kg，环比下降
0.61%。

（江门市价格监测中心)

新华社北京11月1日电 连日来，中
管企业、中管金融企业和中管高校把学
习宣传贯彻党的二十大精神作为当前和
今后一个时期的首要政治任务，召开会
议广泛动员，认真抓好组织推动，深入开
展宣传宣讲和培训交流，掀起了学习宣
传贯彻党的二十大精神的热潮。

广大干部职工表示，要在全面学习、
全面把握、全面落实上下功夫，立足实
际、立足本职，以昂扬的精神状态、务实
的工作作风把党的二十大制定的大政方
针和战略部署落实下去，为推进中国式
现代化不断展现新担当新作为。

伟大成就鼓舞人心
点火、发射、升空！10月31日，随着

一道巨焰从火箭底部喷涌而出，梦天实
验舱在长征五号B运载火箭的托举下直
冲云霄。

“北斗组网、‘嫦娥’探月、‘天问’探
火、‘羲和’逐日、建设空间站……在以习
近平同志为核心的党中央坚强领导下，
中国航天事业向着浩瀚星空昂首挺进，
成为新时代历史性成就、历史性变革的
生动注脚。”中国载人航天工程空间站系
统总设计师、航天科技集团五院总体设
计部研究员杨宏说。

党的二十大刚刚闭幕，这位来自航
天科研一线的党的二十大代表就马不停
蹄地赶往空间站在轨飞行控制现场。他
说：“党的二十大再次强调加快建设航天
强国，我们将以二十大精神为指引，不忘
初心、勇担使命，为实现高水平科技自立
自强再立新功。”

建成5G基站超125万个，光纤宽带
覆盖6亿户家庭……近年来，中国移动
全力构筑“新基建”，畅通经济社会信息

“大动脉”。“习近平总书记在二十大报告
中关于国企改革、发展数字经济等重要
论述，为我们提供了根本遵循，指明了前
进方向。”中国移动发展战略部总经理沈
文海表示，新征程新使命，企业将牢记

“国之大者”，加快建成世界一流信息服
务科技创新公司。

今年6月，穿过湖北神农架的郑渝
高铁全线通车，将过去没有铁路的神农
架带进了全国高速铁路网。作为服务基
础设施建设的主力银行，国家开发银行

累计提供融资超过129亿元，为郑渝高
铁建设提供了有力支持。

“党的十八大以来，开发银行累计发
放基础设施中长期贷款9.86万亿元，为
基础设施建设提供长期、稳定的资金支
持。”国家开发银行首席业务官、业务发
展部总经理刘培勇表示，我国重大工程
建设稳步推进，不仅体现了中国工程建
设的雄厚实力，更充分彰显了习近平新
时代中国特色社会主义思想的实践伟力
和我国社会主义制度集中力量办大事的
独特优势。

辉煌成就载史册，历史伟业启新程。
“新征程上，全面建设社会主义现代

化国家、全面推进中华民族伟大复兴，战
胜各种风险挑战考验，最重要的是坚定
拥护‘两个确立’、坚决做到‘两个维
护’。”清华大学习近平新时代中国特色
社会主义思想研究院常务副院长肖贵清
说，作为一名研究工作者，学习贯彻党的
二十大精神，要全面把握习近平新时代
中国特色社会主义思想的世界观、方法
论和贯穿其中的立场观点方法，不断以
新的理论指导新的实践。

美好蓝图催人奋进
习近平总书记明确指出学习贯彻党

的二十大精神要做到五个“牢牢把握”，
其中之一就是“牢牢把握以中国式现代
化推进中华民族伟大复兴的使命任务”。

浙江永康市秀岩村，青山绿水间，民
宿鳞次栉比。秀岩村联合20多个周边
村打造的文旅一体化“共富抱团”项目已
初见雏形。这背后是中国农业银行“惠
农共富贷”的资金助力。

“党的二十大绘就了中国式现代化
的宏伟蓝图，既有‘时间表’,也有‘路线
图’。”中国农业银行三农业务总监陈军
说，作为以面向“三农”为基本定位的国
有商业银行，我们要深刻理解中国式现
代化的内涵，把金融服务的着力点放在
服务乡村振兴和促进农民农村共同富裕
上，加大对乡村产业、乡村建设等方面的
金融投入，为实现全体人民共同富裕的
现代化贡献力量。

“沉睡数千年，一醒惊天下”。两年
来，四川大学历史文化学院教授黎海超
带领考古队坚守在三星堆发掘现场，用

手铲揭开尘封的历史。
“考古工作承载着增强民族自尊心

自信心的重要责任，我将按照二十大精
神的指引，继续扎根田野，持续发掘中华
优秀文化遗产的核心价值。”黎海超说。

党的二十大报告提出，中国式现代
化是人与自然和谐共生的现代化。“这离
不开协同推进降碳、减污、扩绿、增长。”光
大集团旗下中国光大环境（集团）有限公
司董事会主席黄海清说，新征程上，光大
环境将大力发展低碳节能、智慧化、新能
源等新业态，努力把党的二十大精神落
实为绿色低碳高质量发展的生动实践。

在青岛上合示范区如意湖畔，青岛·
上合之珠国际博览中心的华丽之姿已经
全面绽放。

“我们用不到8个月时间完成项目
建设，见证了这座‘一带一路’国际合作
新平台的崛地而起，并将继续见证其带
来的合作共赢价值。”中建八局发展建设
公司党委书记、董事长李伟自豪地说，

“党的二十大描绘的中国式现代化美好
前景让我们倍受鼓舞、倍感振奋。未来，
我们将继续用优异的工程建设业绩践行
党的二十大精神，在以中国式现代化全
面推进中华民族伟大复兴的进程中作出
更大贡献。”

担当作为再创伟业
一分部署、九分落实。未来五年是

全面建设社会主义现代化国家开局起步
的关键时期。中管企业、中管金融企业
和中管高校广大干部职工表示，要全力
以赴，一步一个脚印把党的二十大作出
的重大决策部署付诸行动、见之于成效。

习近平总书记强调：“高质量发展是
全面建设社会主义现代化国家的首要任
务”。学习贯彻党的二十大精神，需要深
刻理解发展质量的全局和长远意义，把
发展质量摆在更突出的位置。

在鞍钢集团旗下的中厚板厂，一张
张强韧性、高品质的钢板伴随着隆隆巨
响从轧线上下线。

作为鞍钢集团首批“首席技师”，轧
钢主操纵田宇对党的二十大提出的“建
设现代化产业体系”深有感触：“全面建设
社会主义现代化国家需要我们立足岗位，
努力破解更多‘卡脖子’的难题，为我国迈

向制造强国提供更有力的钢铁支撑。”
“近期我们刚为湖南一家新能源企

业投放约6亿元设备贷款，支持企业进
行产业数字化转型。今年以来，建行加
大制造业贷款信贷资源倾斜力度，制造
业贷款增幅超三成。”中国建设银行公司
业务部制造业经营处处长桂治国干劲十
足地说，党的二十大报告提出“坚持把发
展经济的着力点放在实体经济上”，金融
支持实体经济也要找准切入点，助力推
动制造业高端化、智能化、绿色化发展。

在距离海南三亚约150公里的琼东
南海域，中国海油的生产工程师刘昱亮
正在“深海一号”平台上紧张作业。

“新征程上要始终保持昂扬奋进的
精神状态，将能源的饭碗端牢、端稳，我
们‘深海尖兵团队’使命在肩。”刘昱亮表
示，要把在大气田建设中形成的奋斗精
神、积累的经验传承下去，为推动我国海
洋石油工业高质量发展，为保障国家能
源安全作出更大贡献。

中国人民大学的一间教室里，马克
思主义学院教授常庆欣正在向学生们讲
授党的二十大报告要点。“全面建设社会
主义现代化国家、全面推进中华民族伟
大复兴，关键在党。”同学们纷纷把这一
句郑重地记在了笔记本上。

常庆欣表示，作为思政课教师，学习
宣传贯彻党的二十大精神，要充分运用
现代信息技术，用党的科学理论武装青
年，用党的初心使命感召青年，让青春在
全面建设社会主义现代化国家的火热实
践中绽放绚丽之花。

奋进新征程，拼搏正当时。
西南边陲，一条条输电线翻越崇山

峻岭。一大早，南方电网公司云南怒江
供电局独龙江供电所员工王仁山就开始
了一天的工作。当前，一项总投资1870
亿元的五省区农村电网巩固提升工程正
在全面展开。

“作为大山里的‘点灯人’，眼看着独
龙江乡从原来的‘贫困地’变成如今的

‘幸福地’，我的心气更高了！”坚守独龙
江31年的王仁山说，“我们要心往一处
想、劲往一处使，埋头苦干、担当作为，为
全面建设社会主义现代化国家团结奋
斗、贡献力量，让我们的国家更好、人民
更幸福！”

在推进中国式现代化中
展现新担当新作为

——中管企业、中管金融企业和中管高校干部职工掀起学习贯彻党的二十大精神热潮

新华社北京11月1日电 梦天实验
舱发射入轨后，于11月1日成功对接于
天和核心舱前向端口。后续，将按计划
实施梦天实验舱转位，梦天实验舱将与
天和核心舱、问天实验舱形成空间站

“T”字基本构型组合体。本次发射的梦
天实验舱背后有哪些“硬科技”？

梦天实验舱内安装有空间科学研究
与应用领域的超冷原子物理实验柜、高
精度时频实验柜等7个方面的8个科学
实验柜。其中，高精度时频实验柜是空
间站中最复杂的实验柜。

中科院国家授时中心主任、高精度
时频实验柜科学实验系统指挥张首刚介
绍，高精度时频实验系统通过舱内不同
特性原子钟组合，将建成世界上在轨运
行的精度最高的空间时间频率系统。该
系统产生的高精度时间频率信号，利用
安置于舱外的微波和激光时间频率传递
载荷向地面和空间一定范围传递高精度
时间频率信号。

作为空间站科学和技术实验平台之
一，高精度时频系统研制目标是为相关
精密测量物理提供研究平台，为相关工
程技术应用提供高精度时频信号。

据悉，该系统主要由地面测试评估
和实验验证系统以及空间载荷部分组
成。其中，空间载荷部分主要包括主动型
氢原子钟等11个子系统。主动型氢原子
钟是高精度时频实验系统中的核心载
荷, 为空间时间频率系统提供基础时间
频率信号，同时为小型化的主动型氢原子
钟在卫星平台上的应用打下坚实的基础。

为了满足系统对氢钟体积重量的要
求，中国航天科工集团二院203所氢钟
团队对整机进行了全面优化改进，一系

列技术问题迎刃而解。
“我们会留个预计量，在预计的时间

内，观测指标的状况。”中国航天科工集
团二院203所设计师铁中说，这期间，大
家满脑子都是钟，不停调试、测试，整个
过程循环往复。大家都憋着一股劲，一
定要啃下这块“硬骨头”。

此外，中国空间站上搭载的天文、地
理、生物、医学等各类科学仪器将陆续工
作，航天员的日常生活也离不开能源，传
统的刚性、半刚性太阳电池翼因其体积、
重量、功率等因素限制无法满足需求，而

柔性翼体积小、展开面积大、功率重量比
高，收拢后厚度只有18厘米，与一部手机
长度相当，仅为刚性太阳翼的八分之一。

值得注意的是，作为一种全新的太
阳电池翼，柔性翼具有的系统组成、展开
原理、技术难点等特点，与传统刚性、半
刚性太阳翼大相径庭。

传统刚性、半刚性太阳翼都是一次
展开，而大型柔性太阳电池翼则在全世界
范围内首创“二次展开”技术，这是为了确
保交会对接这一关键动作的绝对安全。

以梦天实验舱的太阳电池翼为例，

交会对接过程中，如果太阳电池翼完全
展开，就如同两只手各持一面巨大的
帆。即便是微小的抖动，都会导致实验
舱的速度、相对位置和飞行姿态的控制
精度严重下降，控制难度指数级增加。

为此，中国航天科技集团八院设计
团队突破了“二次展开”的关键技术，在
梦天实验舱发射后的独立飞行阶段，柔
性太阳电池翼先展开了一部分电池板以
满足实验舱能量需求，降低飞行控制难
度，圆满完成交会对接。对接完成后，再
全面展开，建立完整的能源系统。

原子钟、太阳翼……

探访梦天实验舱背后的“硬科技”

11月1日在北京航天飞行控制中心拍摄的空间站梦天实验舱与空间站组合体在轨完成交会对接。这是梦天实验舱从19
米停泊点向天和核心舱前向端口靠近的模拟图像。 新华社发

新华社北京11月1日电 住房和
城乡建设部办公厅、民政部办公厅日
前印发通知，开展完整社区建设试点
工作，进一步健全完善城市社区服务
功能。

通知要求，试点工作要聚焦群众
关切的“一老一幼”设施建设，聚焦为
民、便民、安民服务，切实发挥好试点
先行、示范带动的作用，打造一批安全
健康、设施完善、管理有序的完整社区
样板，尽快补齐社区服务设施短板，全
力改善人居环境。试点工作自2022
年10月开始，为期2年，重点围绕四
方面内容探索可复制、可推广经验。

完善社区服务设施。以社区居
民委员会辖区为基本单元推进完整
社区建设试点工作。按照标准规范
要求，规划建设社区综合服务设施、
幼儿园、托儿所、老年服务站、社区卫
生服务站。每百户居民拥有综合服
务设施面积不低于30平方米，60%
以上建筑面积用于居民活动。适应
居民日常生活需求，配建便利店、菜
店、食堂、邮件和快件寄递服务设施、
理发店、洗衣店、药店、维修点、家政

服务网点等便民商业服务设施。
打造宜居生活环境。结合城镇

老旧小区改造、城市燃气管道老化更
新改造等工作，加强供水、排水、供
电、道路、供气、供热（集中供热地
区）、安防、停车及充电、慢行系统、无
障碍和环境卫生等基础设施改造建
设，落实海绵城市建设理念，完善设
施运行维护机制，确保设施完好、运
行安全、供给稳定。

推进智能化服务。引入物联网、
云计算、大数据、区块链和人工智能
等技术，建设智慧物业管理服务平
台，促进线上线下服务融合发展。整
合家政保洁、养老托育等社区到家服
务，链接社区周边生活性服务业资
源，建设便民惠民智慧生活服务圈。

健全社区治理机制。建立健全
党组织领导的社区协商机制，搭建沟
通议事平台，推进设计师进社区，引
导居民全程参与完整社区建设。对
于涉及社区规模调整优化、社区服务
设施建设改造、社区综合服务设施功
能配置等关系群众切身利益的重大
事项，应广泛听取群众意见建议。

两部门印发通知
开展完整社区建设试点

新华社北京11月1日电 国家发
展改革委1日称，近日生猪价格出现
一定幅度回落。为进一步做好市场
保供稳价工作，促进生猪价格尽快回

归至合理区间，近日国家将投放今年
第七批中央猪肉储备，并督促指导各
地加大力度投放地方政府猪肉储备，
形成调控合力。

近日国家将投放
今年第七批中央猪肉储备

上接A01版

会议要求，要把党的二十大精神
贯穿到政协履职全过程各方面，深刻
领悟“两个确立”的决定性意义，始终
坚持和加强党对政协工作的全面领
导，切实发挥人民政协作为专门协商
机构在发展全过程人民民主中的独
特优势和重要作用，紧扣市委、市政
府中心工作，坚持发扬民主和增进团
结相互贯通、建言资政和凝聚共识双
向发力，建务实之言，献发展良策，聚
奋进之力，高质高效完成年度履职任
务，认真谋划明年履职工作，为加快
建设社会主义现代化新侨都贡献政
协力量。

会议强调，学习宣传贯彻党的二
十大精神，是当前和今后一个时期的
首要政治任务和全部工作的重心。
全市政协系统要在全面学习、全面把
握、全面落实上下功夫，加强组织领
导，周密谋划部署，发挥“关键少数”
示范引领带动作用，创新学习宣传贯
彻平台载体，迅速兴起学习宣传贯彻
热潮。要对标对表党的二十大部署，
进一步把准履职方向、完善履职思
路、强化履职举措，切实把学习贯彻
成效体现在做好本职工作、服务中心
大局上，推动党的二十大精神在政协
各项工作中落地生根、开花结果。


